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ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES

Memorando n°: 14/2019 - CSDGB- 17258

GOIANIA, 09 de outubro de 2019.

Da (0): COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES
Para: DIRETORIA DE ACOES SOCIAIS

Assunto: Aquisicao de Panfletos e Cartazes

Senhora Diretora,

Solicito autorizagcdo para aquisicdo de panfletos e cartazes, conforme especificagdes,

quantidade e valores dispostos nos anexos, o pedido € afim de divulgacdo do Projeto
Meninas de Luz, nesta capital e expansdao aos municipios.

Obs: A arte sera entregue pela Geréncia Estratégica de Comunicacao e Merketing
Institucional - GECMI

: 'I Documento assinado eletronicamente por MALBA PARREIRA DE CASTRO,
;;‘:E!:_i Lil’ Coordenador (a), em 09/10/2019, as 16:47, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
eletrbnica 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site
- http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES
RUA BENJAMIN CONSTANT 239 - Bairro SETOR CAMPINAS - CEP 74525-050 -

GOIANIA - GO - S/C

SEI 9508987

Referéncia: Processo n° 201900058001631



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9508987&crc=FEF6DE80




Organizacao das Voluntarias de Goias

FORMULARIO DE PEDIDO N°

Versao 7.2 - 27.08.2019

Area / Departamento :

CSDGB-COORDENAGAO DO CENTRO SOCIAL DONA

GERCINA BORGES Data:|02/10/2019

Solicitante Responsavel :

Malba Parreira de Castro

Prioridade :

Rotina ( X ) Urgéncia ( ) Selecione Apenas uma Prioridade

Pedido reakzado em tempo hat Pedido com necessidade imediata

Item Cadigo

Quantidade 243 ; i
Unidade de Valor Unitario E: di . i Q de autorizada pela
Medida solicitada "S Conta -OVG Diratoria

Descrigao
pela drea

1[navac01 Panfleto

Unidade  |2000 RS - 0,20 |CSDGB- 2000
COORDENAGAQ DO

2[novo002 Cartss

Unidade 500 RS 1,26 |CSDGB- 500
COORDENAGAD DO

10

11

12

Justificativa do pedido:

A aquisicdo deste cartazes e panfletos, se faz necessario para divulgagéo e orientagdo da comunidade e também na expanséo
do projeto aos municipios, referente acs projetos ministrados pelo Centro Social Dona Gercina Borges/OVG.

Rateio da Despesa:

Em caso de servico, unidades gue possuem mals de uma
modalidade, |nfarmar o percentual o ratein

50% expansdo - 50% CSDGB

Pedido: () Especifico

[ ) COMUM (cansuitar Aspoi sanre demanda de cutras unicaces) Valor total do Pedido: RS 1.030,00

Assinatura da Diretoria Responsavel: Data: __ /[

Fonte de Recurso:

() Contrato de Gestdo () Recursos Préprios

Diretoria Administrativa Financeira: Data: /__/

Indicagdo do Gestor do Contrato (adm): Indicacdo do Subgestor do Contrato (téc.):

Wellington Matos de Lima

Diretoria Geral:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado




ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS

DETALHAMENTO DO PEDIDO

Assunto: Aquisicdo de Panfleto e Cartaz.

| 1. OBJETO =

A presente aquisicdo tem por objeto o registro de prego para contratagcéo de empresa especializada
em confeccionar materiais graficos de cartazes e panfletos.

ITEM | DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE

01 Panfleto no tamanho 15cm(largura)x21cm(altura) UN 2000
papel couché 170g fosco, impresséo 4x0 (s6 de um
lado)

02 Cartaz no tamanho A3, papel couché 170g fosco, UN 500
impressado 4x0 (s6 de um lado)

| 2. JUSTIFICATIVA

A aquisicdo deste cartazes e panfletos, se faz necessario para divulgagdo e orientagdo da
comunidade e também na expanséo do projeto aos municipios, referente aos projetos ministrados
pelo Centro Social Dona Gercina Borges/OVG.

[ 3. DO PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE RECEBIMENTO

3.1 Os materiais deveréo ser entregues no Centro Social Dona Gercina Borges/CSDG/OVG, sito:
Rua Benjamin Constant n® 239, Campinas — Nesta -telefone 62 3201-9501, de segunda a
sexta-feira das 9:00h as 16h (horario de Brasilia/DF, dentro de 10 (dez) dias a contar do
recebimento da ordem de compra (empenho), estando sujeito a aceite pelo funcionario
responsavel

3.2 0 pagamento sera efetuado em até 30 (trinta) dias apds a entrega dos produtos, com a
apresentacéo das respectivas notas fiscais/faturas.

3.3 Os materiais em desconformidade serdo rejeitados no ato da entrega, devendo a empresa
sanar o problema de imediato, sob pena de cancelamento da compra.

| 4. OBRIGAGOES DA CONTRATADA

4.1 Antes da execucgdo / confeccédo devera ter o autorizo da arte pela Geréncia Estratégica de
Comunicagado e Marketing Instituicao/GECMI/OVG,

| 5. VIGENCIA

Entrega imediata em toda sua totalidade.

CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES, AOS 09 DIAS DE OUTUBRO DE 2019

Mol £ A Gl

\, Malba Parreira de Castro
Gestora - CSDGB

Rua T-14 n.” 249 — Setor Bueno — Goiania/GO TR/mms;j 1



Goidnia, 04/10/2019

A Ovg
At, Alba
Fone : 3201-9419

GRAFICA E EDITORSA

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamentéria para a confecgdo do(s) servigo(s) conforme especificagdes abaixo:

Item(ns) solicitado(s) do orgamento : 016585.

01) 1.000 Impressos - Panfletos
15x21cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 170g. CTP Interno.

Total: R$ 350,00 Unit: 0,35 Pgto: 30 dias Entrega a combinar

02) 2.000 Impressos - Panfletos
15x21cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 170g. CTP Interno.

Total: R$ 400,00 Unit: 0,20 Pgto: 30 dias Entrega a combinar

05) 500 Cartazes - A3
30x42em, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. CTP Interno.

Total: R$ 630,00 Unit: 1,26 Pgto: 30 dias Entrega a combinar

06) 1.000 Cartazeé) - A3
30x42cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. CTP Interno.

Total: R$ 780,60 Unit: 0,78 Pgto: 30 dias Entrega a combinar

Validade da proposta : 15 dias *As quantidades poderfio variar 5% para mais ou 5% para menos que serdo
Veiidedor : Ricardo Pereira 8256-1 devidamente faturadas para o cliente. Este orgamento foi elaborado através
de informagdes fornecidas pelo cliente, sujeito 4 reajuste de pregos, se ao
recebermos os arquivos finais, os mesmos estiverem em desacordo com a
proposta, Arquives com baixa resolugio ou fotos sem tratamento, nio serdo
de nossa responsabilidade! As espessuras dos papeis, mesmo em gramaturas
iguais , podem variar, dependendo do fabricante.

Atenciosamente, Autorizo a confec¢do do(s) item(ns) acima assinalado(s),

GVM Grifica ¢ Editora Ltda ME Ovg




Programa Menmas de lLuz

A Orgcmzagoo dcis Volum‘arios de Goids oferece afendtmenfo :
psIcossociol e de upoto a suude a adolescentes grawdas @ Jovans mdes.

GRGANIZACAD
DAS YOLUNTARIAS
OF GOTAS g

jardim para que ¢las
venham até voed.”.
Mério Quintana

Aiehdlmen’tas : --
Atendimento adantfolégico e ps;cologlco o
Assisténcic Social

 Orientagses sobre cuidados com o bebé

~ Planejomento familiar i
Artesanato

: Acompunhamen?o pcs—pano :

- Doagéo de kit de enxoval

- Para se atendida & precise.
Ter ate 21 anos..
Documenfos pESsoais:
Comprovanfa deenderega
Ultrassom ou caﬁao de ges‘tcmfe

0] foto 3x4

Contata com a unidade de Goidnia
‘Horério de atendimento: 8h as 17h i
Rua Benjamin Censtant, n° 239, Ccmplnas, i
Galamc/GO Tel.: (62) 3201-9506 '

Seomed odos

e
W %EV@%?’%* ﬁ‘i_ BOYRIND B0 RATATO



ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

Programa Meninas de Luz

_ Atendimento a odolescem‘es e jovens gestantes

jardim para que ela:
venham até voce.”’
Mario Quintana

Atendimentos
Atendimento odon‘rologlco e psmologaco
Assisténcia Social
Orientagdes sobre cuidados com o bebé
Planejamento familiar

_ Arfesanato : : _

- Acompanhamento pés-parto

Doagéo de kit de enxoval

Para se atendida é,pr-ecisb :

Ter até 21 anos

Documentos pessoais

Comprovante de endereco

Ultrassom ou cartéo de gestante

01 foto 3x4

Contato com o unidade de Goiania
Horario de afendlmenfo. 8h as 17h

Rua Benjamin Constant, n® 239, Campinas,
Coiénia /GO Tel.: (62) 3201-2506

Somos todos

AONERNG DO CSTADD



Organizacdo das Voluntarias de Goias

FORMULARIO DE PEDIDO N°

Versao 7.2 - 27.082018

Area / Departamento :

CSDGB—COORDENACAC Do CENTRO SOCIAL DONA 09/10/2019
GERCINA BORGES Data:

Solicitante Responsével

Malba Parreira de Castro

Prioridade :

Rotina X ) Urgéncia { ) Selutione Apenes uita Frioridets

Fracieior romkaasa hide Pochid com et

Itom Caodigo

Quantidade by - =
Unidade da solieitads Valor Unitario Estimado Conta Geroncial - VG Quantidade autorizada pala

Medida pata drua RS Olretoria

Descricdo

1
nevs0) Panfleto

Unidade 200¢ RS 7 _ 0,20 |Cspai- 2000
CODRDENAGAQ DD

2|riaveli2 it

Unidade 500 RS 1,26 [CSDGE- 500/
COORDENAGAC DO

Justificativa do pedido:

A aquisicdo deste cartazes e panfletos, se faz necessério para divulgagdo e orientagéo da comunidade e também na expansédo
do projeto aos municipios, referente aos projetos ministrados pelo Centro Social Dona Gercina Borges/OVG.,

Rateio da Despesa:

£ 5340 58 1EEVISO. WOATLE G HOGUIIM Sak B i
AMOUATOIAY, RITRL O PRIEREI O (3D

50% expanséo - 50% CSDGB

Pedido: { ) Especifico

Assinatura da Diretoria Responsavel:

W
ww%s S
) GO oo bt soa imangrisagnsiohd ot Valor total do Pedido: RS 1,030,00
&w e Ch

@\Q] Data: U_/LQ/lg

Fonte de Recurso: 70 Contrato de Gestao Trsos préprios ()
Diretoria Administrativa Financeira: Data: L’Z_\_/ 'O/ 'O\
u/efh’ngton Matos de Lima
indicacdo do Gestor do Contrato {adm}: Mdicagdo do Subgestor do Contrato (téc.j:
: 00

Diretoria Geral: )CAO\X/CD s
Adryanng Le Leonor Melo de Oliveira Caiado

de lea

P@(rwu_g e 136/ Q- bn@eR




( ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

DIRETORIA GERAL
Secretaria Geral

PORTARIA N°. 136/2019

A DIRETORA GERAL DA ORGANIZACAO DAS
VOLUNTARIAS DE GOIAS, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE:

| — Designar o Sr. WELLINGTON MATOS DE LIMA,
Diretor Administrativo e Financeiro, para, em substituicdo, assumir a Diretoria Geral,
atribuindo-lhe os poderes pertinentes com fulcro no art. 34, do Estatuto Social da
OVG, sem prejuizo das demais atribuicées de seu cargo, durante o periodo de
afastamento da titular da Pasta, no periodo de 09/10/2019 a 17/10/2019;

Il - Esta Portaria segue assinada em 02 (duas) vias
de igual teor e entrara em vigor em 09/10/2019, revogadas as disposi¢cdes em

contrario;

Il — Dé-se ciéncia e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria Geral, aos 07 d'c‘e outubro de 2019.

!‘]J Al
A k%okcji\é\&%e\lg Caiado

iretora Geral

Organizacdo das Voluntarias de Goids-OVG - diretoria.geral@ovg.org.br

Rua T-14, n.° 249 — Setor Bueno — Goidinia -Goids - CEP: 74.230.130
kpc / SEGER / 136 - diger5.substituic@io.wellington kpc
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VG
OVG - ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS
Rua T-14, nr. 249, Setor Bueno, Goidnia-GO - CEP: 74230-130

PCS - PEDIDO DE COMPRA DE MATERIAL OU SERVICO

001631

CSDG-Centro Social Dona Gercina Borges

item Cddigo Descrigao Unidade Qtde. Cotagao
1 014397 CONFECCAO DE MATERIAIS GRAFICOS SRV 1

Observagéo [ Justificativa

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE CONFECCAO DE MATERIAL GRAFICO CONFORME DETALHAMENTO DO~ 3
PEDIDO EM ANEXO. :
! '
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Goiania, 16/10/2019 15:27:43

Rostngela Gongalves da Costa

Coordenagdo de Servigos
Gerals - CSG
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ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -O V G
COORDENACAO DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS

PROCESSO: 201900058001631
INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES

ASSUNTO: Aquisicao de materiais graficos para atendimento ao Centro Social Dona Gercina Borges,

DESPACHO N° 25/2019 - CAPS- 17237

Tratam-se os autos de aquisicdo de materiais graficos para atendimento ao Centro Social
Dona Gercina Borges, conforme Detalhamento do pedido (9513080).

As despesas para a pretensa aquisi¢ao estdo alocadas no Contrato de Gestao, conforme
Formulario do Pedido autorizado (9598211).

Para dar inicio as cotagdes, solicitamos adequar o detalhamento do pedido ou or¢amento
da prévia, pois o objeto estd divergente, conforme segue:

Na descricio do objeto 01 Panfleto, consta impressdo 4x0 (s6 de um lado) e papel
fosco, a proposta comercial da empresa Gréfica e Editora GMV consta impressdo 4x4 e papel liso para o
mesmo objeto.

Na descricdo do objeto 02 Cartaz, consta pepel couché de 170g fosco, a proposta
comercial da empresa Gréfica e Editora GMV consta papel couché de 150g liso para o mesmo objeto.

Ap6s adequagdes, caso ndo seja necessario alteracdo dos valores, volvam-se os autos a
esta Geréncia para prosseguimento.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerente de Aquisicdo de Bens, Produtos e Servicos.

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS do (a) ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 17 dia(s) do més de outubro de 2019.

;'I Documento assinado eletronicamente por LUCIANE RODRIGUES DUTRA, Gerente, em
Jel- lel! 17/10/2019, as 12:36, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do

assinatura

eletrénica Decreto n° 8.808/2016.




. http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n° 201900058001631 SEI1 9646741



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9646741&crc=6139BE60
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ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES

PROCESSO: 201900058001631

INTERESSADO: COORDENACAO DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS
ASSUNTO: Aquisicao de Materiais graficos

DESPACHO N° 3/2019 - CSDGB- 17258

Em atencdo ao Despacho n° 25/2019 - CAPS, informamos que o orcamento
dos materiais gréficos j4 foi adequado ao detalhamento do pedido.

COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES do (a)

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 21 dia(s) do més de outubro de
2019.

: '| Documento assinado eletronicamente por MALBA PARREIRA DE CASTRO,
;;‘:E!; L‘El! Coordenador (a), em 21/10/2019, as 15:30, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
eletrénica 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°® 8.808/2016.

_.'El]' .;E;!' A autenticidade do documento pode ser conferida no site
_':["r a‘i-":._'l http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
B acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

9693452 e o cédigo CRC 1344F9FB.

COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES
RUA BENJAMIN CONSTANT 239 - Bairro SETOR CAMPINAS - CEP 74525-050 -

GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n® 201900058001631 SEI 9693452



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9693452&crc=1344F9FB

Goidaia, 21/10/2019

A Ovg

AL Alba )
Fong : 3201-9419

GRAAFICA E EDITORA

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamentdria parz & confeegdo do(s) servio(s) conforme especificagdes abaixo:

ltem(ns) solicitado(s) do orgamento : 016585,

02) 2.000 Impressos - Pantletos
15x2Tem, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche FOSCO 170g, CTP Intermo,

Total: RS 400,00 Unit: 0,20 Pgto: 30 dias Entrega a combinar

07) 500 Cartazes - A3
30x42em, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche FOSCO 170g. CTP Interno.

Total: RS 630,00 Unit: 1,26 Pgto: 30 dias Entrega a combinar

Validade du proposti < 15 dias *As guantidudes poderiio variar 5% para mais vu 5% para imenos que serio
Vendedor : Ricardo Peraira §256-1 devidamente faturadas para o chenle. Esto orgamenta foi claborado através
de informagdes forneeidas pelo cliente, sujeito @ reajuste de pregos, sc ao
recebermos os arquivos finais, 0s mesmos estiverem em desacordo com a
proposta, Arquivos com baixa resolugfio ou fotes sem tratamento, nio serio
de nossa responsabilidade! As espessuras dos papeis, mesmo em gramaluras
iguais , podem variar, dependendo do fabricante.

Alenciosaimente, Autorizo a confecgio do(s) item(ns) acima ussinaludols),

GVM Grafica ¢ Editora Ltda ME Ovg




28/10/2019 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Re: AQUISICAO DE PANFLETOS E CARTAZES

comercial@graficaeeditoraamerica.com.br
Ter, 22/10/2019 17:27

Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

mj 1 anexos (93 KB)
Orcamento_33990.pdf;

From: Kelly Cristina Campos
Sent: Tuesday, October 22, 2019 3:31 PM
Subject: AQUISICAO DE PANFLETOS E CARTAZES

Boa Tarde!
Segue em anexo solicitacdo de orcamento.
Aguardo retorno

kelly Cristina
CAPS

3201-9495
WWW.0vg.org.br

Livre de virus. www.avast.com.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGISOC05M2Y4LTdjOGZjZWImZmYwZAAQAHNINZ75QVtPtFMuh5isll...  1/1



o Av. C-233 (Cuba) Qd. 568 Lt. 28 n° 348
Goiania, 22/10/2019 Nova Suica - CEP: 74290-040 - Goiania- GO

A OVG e-mail: comercial@gralicaeeditoraamerica.com.br
At. Kel [ Fone/Fax: (62) 3253-1307
. e y CNPJIMF N*
Fone : 3201 9487 Gratica e Bditora G L0 o3
10.281.676-0
INSC. MUNICIPAL
102.245-8

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orcamentaria para a confeccio do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo :

Itens solicitados do or¢amento nro : 3399(),

01 | 2.000 Panfletos -

150x210mm, 4x0 cores em Couche Fosco 170g. Saida em CTP

Total : R$ 590,00 Unitario : 0,295 Pgto : 15 dias Entrega Prevista : 5 dias
02 | 500 Cartazes - A3

29.7x42cm, 4x0 cores em Couche Fosco 170g. Saida em CTP
Total : R$ 610,00 Unitario : 1,22 Pgto : 15 dias Entrega Prevista : 5 dias

Vendedor : Ivan Junior - 62-98559-0576

Validade da proposta : 30 dias.

Atenciosamente, Autorizo a confec¢do do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Grifica e Editora América Ltda ovG

171




17/10/2019 Comprovante de Inscrigédo e de Situagado Cadastral
Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informacgéao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ [ DATA DE ABERTURA
00.173.428/0001-36 30/08/1994
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GRAFICA E EDITORA AMERICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
*hkkkkkk EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicag6es peridodicas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

58.19-1-00 - Edigao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

58.29-8-00 - Edigao integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV C-233 622 QUADRAS568 LOTE 28

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.290-040 NOVA SUICA GOIANIA GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

gamerica@brturbo.com.br (62) 3253-1307

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekedkdkkkk Fedekdkdkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/10/2019 as 13:10:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Consulta QSA / Capital Social Voltar

Preparar Pdgina
para Impressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp
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28/10/2019 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Re: AQUISICAO DE PANFLETOS E CARTAZES

Financeiro - Grafica CMYK <graficacmyk@terra.com.br>
Ter, 22/10/2019 16:00

Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

mj 1 anexos (951 KB)
orcamento CMYK.pdf;

boa tarde,
segue o orcamento solicitado.

grato e fico no aguardo

» 8 Robert [Depto. Ananceiro & Ascal)
(] 62 3972-4445

graficacmyk@terra.com.br

'y N
4 Ao G148 o C-136, n° 708,
Lnja 05, Q. 247, L1. 04
Ed Atos Rios, Jardim América

P CEP: 74.275-080 - GolAnia-60
consultoria grafica

Em 22/10/2019 14:44, Kelly Cristina Campos escreveu:
Ta bom, obrigada. Por favor desconsidera o ultimo e-mail.

kelly Cristina
CAPS

3201-9495
WWW.ovg.org.br

De: Grafica CMYK <graficacmyk@terra.com.br>
Enviado: terca-feira, 22 de outubro de 2019 14:36

Cc: hpm12 <hpm12@terra.com.br>
Assunto: Re: AQUISICAO DE PANFLETOS E CARTAZES

Boa tarde, ja te encaminhamos o orcamento.
Grato
Grafica CMYK

Enviado de myMail para iOS

terca-feira, 22 de outubro de 2019 2:31 PM -0300 de Kelly Cristina Campos

Boa Tarde!

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGISOC05M2Y4LTdjOGZjiZWImZmYwZAAQAHNINZ75QVtPtFMuhbisll...  1/2



28/10/2019 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Segue em anexo solicitacdao de orcamento.
Aguardo retorno

kelly Cristina
CAPS

3201-9495
www.ovg.org.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGI5OC05M2Y4LTdj0GZjZWJImZmYwWZAAQAHNINZ75QVtPtFMuhbisll...  2/2



Henes Palhares
6299840-0123 | 3922-4445

hpm12@terra.com.br | graficacmyk@terra.com.br

Av. C-149 ¢/ C-135, n° 708, Loja 05, Qd. 287, Lt. 04

* - q
Ed. Atos Rios,Jardim América, CEP: 74.275-080 - Goidnia-G0 consultoria grafica

__oftc]-

Goiania, 22/10/2019

ovG
At. Kelly Cristina Campos

Prezado cliente, segue nossa proposta or¢camentaria para a confeccdo do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo.

2.000un. - PANFLETOS

15x21cm., 4/0 cores em papel couche fosco 170gr., ¢/ prova digital e chapa ctp inclusos
Total: R$ 380,00 - Unitario: R$ 0,19

500un. - CARTAZES

29.7x42cm., 4/0 cores em papel couche fosco 170gr., ¢/ prova digital e chapa ctp inclusos
Total: R$ 375,00 - Unitario: R$ 0,75

OBS: As quantidades do material poderao variar 10% a mais ou a menos da quantidade de servigos contratada, sendo assim faturado a

quantidade final pelo valor unitario. Nao nos responsabilizamos por erros na arte ou CTP quando fornecidos pelo cliente e nem por erros de
arte aprovados e assinados pelo cliente.

Atenciosamente,

CMYK Consultoria Grafica




17/10/2019 Comprovante de Inscrigédo e de Situagado Cadastral
Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informacgéao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ DATA DE ABERTURA
28.508.812/0001-61 25/08/2017
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITORA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CMYK CONSULTORIA GRAFICA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edigao integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

17.41-9-02 - Fabricagao de produtos de papel, cartolina, papel cartao e papelao ondulado para uso comercial e de
escritorio, exceto formulario continuo

58.19-1-00 - Edigao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RC135 496 QUADRA287 LOTE 04 LOJA 05

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.275-040 JARDIM AMERICA GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DURCIVAL@TERRA.COM.BR (62) 3622-3077

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 25/08/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk Fekdekkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/10/2019 as 13:18:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Consulta QSA / Capital Social Voltar

Preparar Pagina
para Impressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp



28/10/2019 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Re: Solicitacdo de orcamento

Wander Grafica Formato <wander@formatografica.com.br>
Qua, 23/10/2019 16:52

Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

mj 1 anexos (42 KB)
O.V.G SOLICITACAO DE ORCAMENTO_ (2).xlsx;

BOA TARDE KELLY
segue em anexo orcamento

Boa tarde!
Segue em anexo solicitacdo de orcamento.
Aguardo retorno.

kelly Cristina
CAPS

3201-9495
WWW.ovg.org.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGISOC05M2Y4LTdjOGZjZWImZmYwZAAQAN%2F ZTLjJm4FFigEOHS...  1/1



.,

ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Contato: KELLY CRISTINA CAMPOS [Fone: | 3201-9495 |cNPJ: 02.106.664/0001-65
e-mail: kelly.campos@ovg.org.br
Esta solicitagéo é valida até o dia: |

AREA FORNECEDOR

Por favor, encaminhar com as seguintes informagoes:

Nome Fantasia:

GRAFICA FORMATO

Razao Social:

GRAFICA E EDITORA FORMATO LTDA

CNPJ.: 33.547.704/0001-38 Inscrigao Estadual: 10.209.854-9
Contato: WANDER LUCIO Inscrigao Municipal: 18.153-6
Telefone: 3097-7878 | e-mail: WANDER@FORMATOGRAFICA.COM.BR
Celular: 99951-4243 Outros:

Endereco: RUA DAS HORTENCIAS QD.14 LT.05|CEP.: 74.913-070
Banco: 341] Agéncia: 1589| conta:l 24866-3

Importante: Os dados BANCARIOS s3o necessarios tanto no ORCAMENTO quanto na NOTA FISCAL, pois a partir de
agora so realizaremos pagamento por meio de depodsito bancario

Lista de Produtos / Servigos

Iltem Produto / Servigo Marca Uni Qtd. VI. Uni Total
PANFLETO NO TAMANHO 15 CM
1 (LARGURA) X 21 CM (ALTURA) PAPEL UNID | 2.000
COUCHE 170 G FOSCO, IMPRENSSAO 4X0 )
CORES (SO DE UM LADO)
0,4125 825
CARTAZ NO TAMANHO A3, PAPEL
2 COUCHE 170 G FOSCO, IMPRENSSAO 4X0 UNID 500
CORES (SO UM LADO) 1.76 880
Total: 1.705,00

Observagao dos itens:

- Antes da confecgdo deverd ter o autorizo da arte pela Geréncia Estrdtegica de comunicag¢éo e Marketing.
- Entrega: Centro Social dona Gercina Borges, Rua Benjamin constant n°239 Setor Campinas - Dentro de 10 dias a
contar do recebimento da ordem de compra. De segunda a sexta das 9:00 h ds 16: 00 h. Telefone: 3201-9501.

Condigao de Pagamento: 21 DIAS
Validade da Proposta: 30DIAS
Prazo de Entraga: 3DIAS
Nota Fiscal: Material:| ( ) | Servigo:| X

Observagoes d

o Fornecedor:




28/10/2019 Comprovante de Inscrigédo e de Situagado Cadastral
Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informacgéao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ DATA DE ASERTURA
33.547.704/0001-38 28/12/1989
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GRAFICA E EDITORA FORMATO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GRAFICA FORMATO EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicag6es peridodicas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.11-3-01 - Impresséo de jornais

17.31-1-00 - Fabricagdao de embalagens de papel

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DAS HORTENCIAS SN QUADRA14 LOTE 01-E

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.913-070 PARQUE PRIMAVERA APARECIDA DE GOIANIA GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

GFORMATO@FORMATOGRAFICA.COM.BR (62) 3255-0808

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekedkdkkkk Fedekdkdkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/10/2019 as 12:29:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Consulta QSA / Capital Social Voltar
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para Impressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/cnpjreva_solicitacao.asp
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ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS

DE GOIAS

PROCESSO: (201.900.058.001.631 |ASSUNTO: Aquisicdo de panfletos e cartazes
Dt. Inicio: | 22/10/19| Dt. Fechamento: | 28/10/19 | Responsavel: |KELLY CRISTINA CAMPOS
RELACAO DE FORNECEDORES CONTATADOS:
Empresa(l):] CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITORA EIRELI Contato: | HENES
Telefone(s):|3922-4945
e-mail: graficacmyk@terra.com.br Data de envio do e-n 22/10/19
Confirmagao do recebimento: | Validade da Solicitag
Reiteracao:
Ligacgao:
Certidoes:
CNPJ: 28.508.812/0001-61 VALOR ORGCAMENTO: R$ 755,00
Resumo: VALOR REDUZIDO:
Pagamento em 30 dais via boleto.
Empresa(2):| GRAFICA E EDITORA AMERICA LTDA Contato: |IVAN
Telefone(s):|13253-1304
e-mail: comercial@graficaeeditoraamerica.com.br Data de envio do e-n 22/10/19
Confirmagédo do recebimento: | Validade da Solicitag
Reiteragao:
Ligagéo:
Certidoes:

CNPJ:00.173.428/0001-36 VALOR ORCAMENTO: R$ 1.200,00

Resumo:

VALOR REDUZIDO:

Empresa(3):

GRAFICA E EDITORA FORMATO LTDA

Contato: |WANDER

Telefone(s):

3097-7878

e-mail: wander@formatografica.com.br Data de envio do e-n 23/10/19
Confirmagao do recebimento: Validade da Solicitag
Reiteragao:
Ligagao:
Certidoes:
CNPJ: 33.547.704/0001-38 VALOR ORCAMENTO: R$ 1.705,00
Resumo: VALOR REDUZIDO:
NOME CONTATO TELEFONE E-MAIL
ART 3 PATRICIA 3218-2233 patriciapeixoto 2@hotmail.com
CONEXAO FERNANDO 3203-5452 conexaodigi@hotmail.com




ORGANIZAGCAO
DAS VOLUNTARIKS
DE GOIAS

Processo: 201.900,058.001.631

Assunto: Aquisicdo de panfletos e cartazes

Data: 28/10/2019

Relatério de Resumo de Cotagéo:
Informamos para a devida conformidade desta cotacado que: ¢ processo foi cotado de acordo
com a NP -004-SD- publicada em 04-09-18.
Enviamos Solicitagdo de Orgamento para o total de 05 Fornecedores selecionados no nosso
cadastro e ou livre pesquisa de mercado, conforme Relagao fle Fornecedores.
Do total de fornecedores contatados, recebemos resposta|dentro do prazo de apenas 03,

conforme Relacéo de Fornecedores Contatados.

As empresas: CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITOR} EIRELI, GRAFICA E EDITORA
AMERICA LTDA e GRAFICA E EDITORA FORMATO LTDA.

Foi solicitado redugdo de prego para as todas empresas memncionadas acima.

Dos orcamentos recebidos, declaramos que a empresa CMYK CONSULTORIA GRAFICA E
EDITORA EIRELI, apresentou o menor prego, portanto declarada provisoriamente vencedora
da cotacao.

Os demais fornecedores, ndo apresentou retorno até a datp de fechamento desta cotagéo é
constam na Relagédo de Fornecedores Contatados anexa.

Com isso, informamos para a devida conformidade desta cotacao, que foi feito negociacao via
e-mail e telefone com a empresa CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITORA EIRELI com
o Sr. HENES, foi solicitada Redugdo de Pregos do Orgcgmento para o fornecedor valido
(conforme item 7.4, subitem “I” do Regulamento para Aquisicdo de Bens, Materiais, Servicos,
Locacdes e Alienagdes da OVG).

Assim, ficando o valor final de R$ 755,00 pagamento em 30| (trinta) dias no boleto.
Encaminhamos para avaliagao e deliberagéo,

Wonno@— - |
Kelly Cristina Gampos
Estagiaria/ GAPS - QVG




ORGANIZACAQ
DAS VOLUMTARIAS
DE GOIAS

Declaraciao
Auséncia de Parentesco

Eu, Larissa Campos Romano Palhares Morais, carteira de identidade n° 3626341, expedida
pela DGPC/GO e CPF n° 927.432.181-34, Representante Legal da CMYK CONSULTORIA
GRAFICA E EDITORA EIRELL inscrita no CNPJ sob o n° 28.508.812/0001-61, DECLARO,
sob as penas da Lei e para os devidos fins que néo possuo parentesco com o0 conjuge, companheiro
ou parente, consanguineo ou afim, em linha reta ou colateral, até o 3° (terceiro) grau, do
Governador, Vice-Governador, de Secretarios de Estado, de Presidentes de autarquias, fundagdes
e empresas estatais, de Senadores e de Deputados federais e estaduais, Conselheiros do Tribunal
de Contas do Estado e dos Municipios, todos do Estado de Goias, bem como de diretores,
estatutarios ou ndo, da Organizagio das Voluntarias de Goias - OVG.

A hipétese de néo representar a realidade do que acima declaro, valera como confissdo de
erro substancial & minha pessoa, considerando-me, portanto, como incluso no artigo 299 do Codigo

Penal (declaracéio falsa ou diversa do que devera ser escrita, com o fim de criar obrigagdes).

A & p . B
Local e data C\(‘&" I/ W g Dl/ / 0% /ol Wf :
i

Assinatura: ’QX@WMW}"

[28.508.812/0001-61]
CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITORAEIRELI (Carimbo com CNPJ)
RC 135 N°496 QD.2587 L7.04 LOJA-05
JARDIM AMERICA
CEP:. 74.275-040
|  GOIANIA - GO




OVG - ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS (00001)

Relatorio de decisdo de compra - Cotagio: 001631

Alterdata Software

Emissdo; 13:12 28/10/2019
Pagina: |

E— e —— i ——— = —
C.Custo/Aliquota: 138-CSDG-Centro Social Dona Gercina Borges/100% _
Item Qtde. Unid. | Descrigio Total | GRAFICA FORMATO CMYK

1 1 SRV CONFECGAO DE MATERIALS GRAFICOS 155,00 0 x 0 x 1x
1200,00000 | 1705,00000 755,00000
(Estogue -> 0 Média vl. fornec.-> 251,67
Média wvl. fornec. total-> 251,67)
Valor da Giltima compra ndo disponivel 28/11/2019 28/11/2019 28/11/2019
2 Total de itens sugeridos 755,00
3 Total de itens cotados 1.200,00 1.705,00 755,00
Observacdes: 1 - Valores em negrito indicam cotagdes marcadas para geracgdo do pedido de compras.
2 - Valores sublinhados indicam Precos mais em conta dando preferéncia a melhores fornecedores.
Confirmago de fornecedores
Fornecedor Pessoa de contato Telefone Prazo Prev. entrega Itens Acréscimos Descontos Total
GRAFICA E EDITORA [IVAN (62) 3253-1307 0,00 0.00
GRAFICA E EDITORA \WANDER (62) 3097-7878 0,00 0.00
CMYK HENES 3922-4445 0,00 0.00 755,00
TOTA 755,00

Observacdes (referentes a

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DE
ICONFECGCAOQ DE MATERIAL GRAFICO CONFORME
DETALHAMENTO DO PEDIDO EM ANEXO.

(Ohservagdes (referentes aos fornecedores).

Requisitante: CSG-Coordenadoria de Servigos Gerais

Requisitado.: GESG-Geréncia de Servigos Gerais

Comprador...:

Autorizagdo.:

Diretoria
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ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -O V G
COORDENACAO DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS

PROCESSO: 201900058001631
INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES

ASSUNTO: Contratagdo de empresa para o fornecimento de materiais graficos.

DESPACHO N° 37/2019 - CAPS- 17237

Tratam-se os autos de contratacdo de empresa para o fornecimento de materiais graficos,
conforme detalhamento do pedido 9513080, descritos abaixo:

LOTE 01

Item| Descri¢do Quant | Unidade

01 |Panfleto 15x21 | 2.000 | Unidades

02 Cartaz A3 500 | Unidades

As despesas para a pretensa contratacdo estdo alocadas no Contrato de Gestao,
conforme Formulario de Pedido 9598102, devidamente autorizado.

O julgamento serd menor valor global.

Foi realizada cotacdo simples de preco, abrangendo no minimo 03 (trés) fornecedores,
conforme subitem 7.6 do Regulamento de Aquisi¢des da OVG.

Ap6s contato com os fornecedores cadastrados no sistema e busca no mercado,
recebemos 03 (tr€s) propostas de empresas do ramo, a saber:

o CMYK Consultoria Gréafica e Editora Eireli, ofertou o valor global de R$ 755,00 (setecentos
e cinquenta e cinco reais) 9781427;

» Gréfica e Editora América Ltda, ofertou o valor global de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais) 9781336;

« Gréfica e Editora Formato Ltda, ofertou o valor global de R$ 1.705,00 (um mil, setecentos e
cinco reais) 9781460

A menor proposta apresentada foi da empresa CMYK Consultoria Gréfica e Editora
Eireli, no valor global de R$ R$ 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais). A mesma encaminhou
Declaragdo de Auséncia de Parentesco 9781628 conforme modelo da OVG.

Consta dos autos: Relatério de Fornecedores Contatados 9781523, Resumo de
Cotacao 9781569 e Negociacdo e Mapa de Cotacdo 9781569



Antes da confeccdo do material, a contratada deverd encaminhar o layout da arte para
aprovacdo da Geréncia Estratégica de Marketing Institucional.

Foi emitida Ordem de Compra n°. 8884 9786799.

Encaminhem-se os autos a Geréncia Estratégica Juridica para deliberacio, conforme
disponibilidade dos recursos ja informados.

Luciane Rodrigues Dutra

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS do (a) ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 28 dia(s) do més de outubro de 2019.

eil_ Documento assinado eletronicamente por LUCIANE RODRIGUES DUTRA, Gerente, em
wd |

al e ,‘?_'y 28/10/2019, as 15:34, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
eletrénica Decreto n° 8.808/2016.

Ful E! A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[ P

& http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador
For L 9784646 ¢ o codigo CRC BSD699BE.

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n° 201900058001631 SEI 9784646



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9784646&crc=B5D699BE

ORDEM DE COMPRA / SERVICC

Via: 1/1  Pégina:1 de |

Nome: ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS

End...: Rua T-14, 249
CEP...: 74230-130

Tel Insc. Mun.: 44.180-5
CNPJ..: 02106664/0001-65 INSC. EST.: ISENTO LEI FEDERAL N°3193 DE 04/07/1957

E-mail: compras@ovg.org.br
Cidade: Goidnia UF: GO

I
|
|
|
|
|

ORDEM DE COMPRA/SERVICO
No. 008884
Data de Emissdo.: 28/10/2019

Processo : 001631

Fornecedor

Nome:CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITORA EIRELI
End.... RUAC 135 Nr...: 496
CEP...: 74275-040 Cidade: GOIANIA

Setor/Bairry

Setor Requisitante/Centro de CustoCSDG-Centro Social Dona Gercina Bo

Emaileraficacmyk@terra.com.br
h....JARDIM AMERICA
GO

Contato: HENNES PALHARES Fone/Fax: 3922-4445 Banco Agencia Conta
CNPJ..: 28.508.812/0001-61 Inscrigdo Estadual: 10.702.816-6
Item|Cé6d | Descricio Unid[Valor Uni{ Qtde | Total
001 J014397 | CONFECCAO DE MATERIAIS GRAFICOS SRV 755,0000 1 755,0
]Valor Liquido Por Extenso:Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais LValor Tota I 755,00

1) Favor mencionar o niimero desta ordem/convénio/contrato na Nota Fiscal.
2) Faturamento/Entrega/Cobranca : Endere¢o acima.
3) ATENCAO: E obrigatdrio a apresentacio desta na entrega de qualquer material/sd

brvico na OVG.

Observacio: [

AQUISICAO DE PANFLETOS E CARTAZES.

-1 PANFLETO NO TAMANHO 15 CM (LARGURA) X 21
:UNID 2.000 X 0.19 = R$380

- CARTAZ NO TAMANHO A3, PAPEL COUCHE 170 G FOSCO, IMPRENSSAO 4X0 CORES (s6
- Antes da confecgao devera ter o autorizo da arte pela Geréncia Estrategica de comunicagag

ol
CM (ALTURA) PAPEL COUCHE 170 G F

DSCO, IMPRENSSAQ 4X0 CORES (SO DE UM LADO)

UM LADO): UNID 500 X 0,75 = R$ 375,00
e Marketing.

Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do sl
devidos, caso contrario serdo retidos e recolhidos. |
Impostos Municipais - apresentar documentos de isencdo ou imunidade elou por estimativa
O PAGAMENTO SERA EFETUADO EM 30 (TRINTA) DIAS, VIA BOLETO APOS A ENTREGA DA
ENTREGA: Centro Social dona Gercina Borges, Rua Benjamin constant n°239 Setor Camping
ordem de compra. De segunda a sexta das 9:00 h as 16: 00 h. Telefone: 3201-9501. |
cee X oem N =X wmm K= X wme X == X = X mem X mem K== X mmm X mme X e X oes X mem X - X X o
mem X mmm X = XaewX mmm X=X men X ==X o= X ==X == Xomee X mmm X ==X = X=X == X b X =
cee X mem Kom X o= X em X e K omm X = X o= X mem Kwmm X s Xowe= X mem X ==X == X Xo-r X oo
e X amn X = X wwn X wem K mem X = X mmm X e X me X mme X X sem X mee X s Xmm X o= XeT X oo
cee X = X =X wmm K mmm X mem X ==X == X =X wmm K wme X me= X=X mme X o X emm X=X o7 X
- X
- X -

cee K= X mem Koo X mmm K omee X mmm X mm= X mem X = X mes X ==X ses X == X mm X o= Xo-e- X
o X wme K wme X e X wmm X e X oo X mmm X mmm X mme X omem X mem X=X = X owwe X mem Xomem X -

MPLE$ para nio retengdo dos impostos e contribuigdes

para ndo retengao dos tributos.
MERCADORIA E A NOTA FISCAL.
s - Dentro de 10 dias a contar do recebimento da

X === X =w=X o= X wee X enn X ==X === X === X == X ==X
P G S T el £ SR S SR
X =em X ==X == X == X === K =ee X == X == X == X=X
X we= X == X o= X o= X == X == X --= X === X ==X === X
X mom X o X wmm X oo X e K== X == X ==X == X-—X
Xoem X =o= X === X === X == X === X === X === X ==X === X
X wem X wmm X o= X o= X mm= X == X == X me= X === X == X

Diretora Geral Diretor Adm. Financeird

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado Wellington Matos de Lima

Recibo

1 via PROCESSO 1 via DEMAP 1 via FORNECEDOR
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ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
GERENCIA ESTRATEGICA JURIDICA

Processo: 201900058001631
Nome: COORDENACAO DO CENTRO SOCIAL DONA GERCINA BORGES

Assunto: Contratagdo de empresa para o fornecimento de materiais graficos
PARECER GEJUR- 17226 N° 21/2019

Versam os presentes autos sobre a contratacdo de empresa para o tratam-se os autos de
contratacdo de empresa para o fornecimento de materiais graficos, em observancia ao item 7.6 do
Regulamento de Compras da OVG, para divulgacdo e orientagdo da comunidade e expansao do Projeto
de Luz, nesta capital e municipios.

A estimativa da despesa pretendida é no importe de R$ 1.030,00 (mil e trinta reais).

Memorando 14 (9508987); Formulario -Pedido-CSDG (9512724); Anexo -
Detalhamento do Pedido (9513080); Anexo -Orcamento (9513247); Anexo -Modelo/Arte (9513995);
Formulario de Pedido - APROVADO (9598102); Portaria 136 DIGER (9598211); Anexo - PEDIDO
DE COMPRA OU SERVICO (9629388); Despacho 25 (9646741); Despacho 3 (9693452); Anexo -
Orcamento-Materiais Gréfico (9697614); Proposta Comercial Grafica e Editora América (9781336);
Proposta Comercial CMYK CONSULTORIA GRAFICA (9781427); Proposta Comercial GRAFICA
FORMATO (9781460); Relatério De Fornecedores Contatados (9781523); Relatério De Cotacdo e
Negociacdo (9781569); Declaracdo Auséncia de Parentesco (9781628); Mapa De Cotacao (9781641);
Despacho 37 (9784646); Ordem de Compra n°. 8884 (9786799).

E o relatério. Passo a manifestagao.

Assim, os autos foram encaminhados a esta Geréncia para manifestacio acerca da
conformidade juridica do ato que reconhece e declara a aquisicdo na forma de “menor valor global”, nos
termos do item 7.6 do Regulamento de Compras desta Organiza¢do que dispde, expressamente:

“7.6. Nas aquisi¢Oes de bens, materiais, servigcos e importa¢des cujo valor ndo exceda R$ 35.200,00 (trinta
e cinco mil e duzentos reais), podera ser dispensada a publicacdo no site da OVG, que realizard cotagio
simples de preco, abrangendo no minimo tré€s fornecedores, por e-mail, fax, formulario préprio, consulta a
site na internet do fornecedor. Nos casos das despesas de pequeno valor, assim entendidas cujo valor ndo
ultrapasse o limite de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), além da publicacdo, poderd ser
dispensada, ainda, a exigéncia da regularidade fiscal do fornecedor, vedada em todos os casos o
fracionamento de despesas como forma de adequac@o a este item, devendo seu resultado ser publicado no
site da Entidade, conforme item 7.4, “q”.



Finalizada as cotacdes, obtivemos o numero de 03 (trés) propostas comerciais de
empresas do ramo.

Conclui-se entdo que houve efetivo cumprimento dos principios da economicidade,
razoabilidade e boa aplicacdo dos recursos publicos, conforme andlise feita dos autos, estando o processo
de acordo com o NP 004 — SD, edicao IV de 01/08/2018, pois contém pronunciamento ou opinido sobre
questdo submetida, com o fim de esclarecer dividas ou indagacOes, para servir a emanacdo do ato

conclusivo vinculado ao assunto, a fim de garantir uma boa utilizacdo dos recursos publicos usados por
esta Organizagdo.

Diante dos fatos, o processo estd em conformidade com as normas desta Organizacao,
estando a empresa vencedora da cotacdo de precos CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITORA
EIRELI, apta a contratagdo. Ressaltando que a devida aquisi¢do serd custeada com o “Contrato de

Gestdo”, no valor de R$ 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais).

GERENCIA ESTRATEGICA JURIDICA DA ORGANIZACAO DAS
VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, aos 30 dias do més de outubro de 2019.

‘I_ Documento assinado eletronicamente por DANIELLE RIOS MONTEIRO DE DEUS,
;ﬂ'g!ﬁ] ,"ﬁy Colaborador (a), em 04/11/2019, as 12:34, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
eletrénica 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

; il-'-'t,l_r_.[-.- A autenticidade do documento pode ser conferida no site
PR LT http:/sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
KoTaty s acao=documento_conferir &id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

: ".E"E} 9839656 ¢ o cédigo CRC 6C7B5410.

GERENCIA ESTRATEGICA JURIDICA
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n® 201900058001631 SEI 9839656



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9839656&crc=6C7B5410

ORGANIZAGCAD
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

RECEBIMENTO DE AMO$TRAS
CARTAZ PROGRAMA MENINAS DA LUZ
PROCESSO 201900058001631

Recebemos amostras de cartaz do Programa Menina da Luz da empresa

CMYK Grafica para analise.

Goiania, 07 de novembro‘$ 2019.




w P \eninas de Luz
o . de Golds oferece atendimento

A Qrganizos
gt or PRIG OBSD Gl i Iolescentes grividas e jovens mbes
DAS VOLUNTARIAS  PHIEOSE
DE GOIAY

jardim para que ela

venham ate voed.”
Mino Quintana

Atendimentos
Atendimento odontolégico e psicoldgice
Assisténcia Soctal

Orientagdes sobre cuidados com o bebé

Planejomento familiar
Arfesanato
Acompanhamento pos-parto
Doaglo de kit de enxoval
Para se atendida ¢ preciso
Ter até 2] anos
Documentas pessoQis
Comprovante de enderege
Ultrassom ou cartlo de gestante
01 foto Sxd
Contato com a unidade de Goianiu
Hordrio de otendimento: 8h &s 17h
Rua Benjamin Constant, n® 259, Campinas
Goibnia/GO Tel.: (62) 3201-9506

= =
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07/11/2019 Email — Luciane Rodrigues Dutra — Outlook

Cartazes e panfletos Meninas de Luz

Murilo Lopes Figueiredo

em nome de

Assessoria de Comunicagdo e Marketing Institucional - ASCMI

Qui, 07/11/2019 15:43

Para: Luciane Rodrigues Dutra <luciane.dutra@ovg.org.br>

Boa tarde,

Informamos que as amostras apresentados foram aprovados pela GECMI.

Geréncia Estratégica de Comunicacido e Marketing Institucional
Organizacdo das Voluntarias de Goias

(62) 3201-9482

WWwWw.ovg.org.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGN]YjcxMWVKLTYyNTAINDBjOS1iOWQ2LWE1ZmJiODg3ZTJjJOQAQAFWCR 1bAQjIJtIWVWZcligw...  1/1



ORDEM DE COMPRA / SERVICC

Via: 1I/1  Pagina:] de |

Nome: ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS

End...: Rua T-14. 249 E-mail: compras(@ovg.org.br
CEP...: 74230-130 Cidade: Goiénia UF: GO

Telow.: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Servigos) Insc. Mun.: 44.180-3
ONPJL.: 02106664/0001-65 INSC. EST.: ISENTO LEI FEDERAL N°3193 DE 04/07/1957

S——

ORDEM DE COMPRA/SERVICO
No. 008884

Data de Emissdo.: 28/10/2019

Processo : 001631

Fornecedor

Nome:CMYK CONSULTORIA GRAFICA E EDITORA EIRELI
End.... RUA C 135 Nr...: 496
CEP...: 74275-040 Cidade: GOIANIA

Setor/

E
Setor Requisitante/Centro de CustoXCSDG-Centro Social Dona Gercina Bo

Bairrd... JARDIM AMERICA

Emailgraticacmyki@terra.com.br

GO

Contato: HENNES PALHARES Fone/Fax: 3922-4445 Banco Agencia Conta

CNPJ..: 28.508.812/0001-61 Inscri¢iio Estadual: 10,702.816-6

Item|Céd | Desericdo ;' UnidValor Uni§ Qtde | Total
001 014397 JCONFECCAO DE MATERIAIS GRAFICOS | SRV 755,0000 | 753.0

Valor Liquido Por Extenso:Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais r Valor Tota I 755,00

1) Favor mencionar ¢ niimero desta ordem/convénio/contrato na Nota Fiscal.
2) Faturamento/Entrega/Cobranga : Endere¢o acima.

rvigo na OVG.

3) ATENCAO: E obrigatério a apresenta¢io desta na entrega de qualquer material/se
Observagio:

AQUISIGAO DE PANFLETOS E CARTAZES. !

-1 PANFLETO NO TAMANHO 15 CM (LARGURA) X 21 CM
‘UNID 2.000 X 0.19 = R$380

- CARTAZ NO TAMANHO A3, PAPEL COUCHE 170 G FOSCO, IMPRENSSAQ 4X0 CO
- Antes da confecgao devers ter o autorizo da arte pela Geréncia Estrategica de comuni

(ALTURA) PAPEL COUCHE 170 G F

Rsé []e]
?ag&c

DSCO, IMPRENSSAQ 4X0 CORES (SO DE UM LADO)

M LADO): UNID 500 X 0,75 = R$ 375,00
e Marketing.

Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIl\!PLES
devidos, caso contrario serdo retidos e recolhidos. !
Impostos Municipais - apresentar documeantos 'de isengéo ou imunidade e/ou por estimativa
O PAGAMENTO SERA EFETUADO EM 30 (TRINTA) DIAS, VIA BOLETO APOS A ENTREGA DA
ENTREGA: Centro Social dona Gercina Borges, Rua Benjamin constant n°238 Setor C
ordem de compra. De segunda a sexta das 9:00 h as 16: 00 h. Telefone: 3201-9501.
B - S TSR gy g g g kot S S SRR el S Ead Il et B 2 e
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E para ndo retengao dos impostos e contribuigdes

para nao retengéio dos tributos.
MERCADORIA E A NOTA FISCAL.

pinds - Dentro de 10 dias a contar do recebimento da
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Dhiret; rfi Geral ) Diretor Adm. Financgirg
Adryanna elo de Oliveira Ciffado Wellington Mafo ima~

Recibo

1via PROCES$C /1 via DEMAP 1 vis FORNECEDOR




